
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ 03 февраля 2020 года № 4з

с.Кыра

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к 
оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к 

фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации об авторских и смежных правах, включая 

библиотечные услуги», утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Кыринский район» 

от 24 сентября 2014 года № 777

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1.Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, 
хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах, включая библиотечные услуги», 
утвержденного постановлением администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 24 сентября 2014 года № 777 (далее -  Регламент) 
следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «Кыра. Забайкальский край. РФ» в 
различных падежах заменить словами 9 «кыра.забайкальскийкрай.рф» в 
соответствующих падежах;

1.2. По тексту Регламента слова «Порта!ле государственных и 
муниципальных услуг» в различных падежах заменить словами «Единый 
портале государственных и муниципальных услуг (функций)» в 
соответствующих падежах;

1.3. Подпункт 5.1. Регламента изложить в следующей редакции 
«5.1. Посредством размещения в сети Интернет:

- на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную 
услугу: «кыра.забайкальскийкрай.рф»;

- федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: 
www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)»;

http://www.gosuslugi.ru


1.4. В абзаце седьмом пункта 5.5. Регламента слова «Режим работы: с 
09.00 ч. -  13.00 ч.
Обед: с 13.00 ч. -  14.00 ч. 

с 14.00 ч . -  18.00 ч.
Последний день месяца санитарный день.
Выходной: воскресение.» заменить словами
«Режим работы: с 09.00 ч. -  17.00 ч.

Обед: с 13.00 ч. -  14.00 ч.
Выходной: суббота, воскресение.

1.5. Текст Регламента дополнить 9 пунктом следующего содержания:
«9. На Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) размещается следующая информация:
1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению 
указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель 
вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4) результаты предоставления государственной услуги, порядок 

представления документа, являющегося результатом предоставления 
муниципальной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление 
муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа 
в предоставлении муниципальной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления 
государственной услуги;

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при 
предоставлении муниципальной услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных 
услуг (функций) о порядке и сроках предоставления государственной услуги 
на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.»;

1.6. Абзац двенадцатый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Уставом муниципального района «Кыринский район», утвержденного

решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 03.09.2014 
№ 136»;

1.7. Пункты 34 Регламента изложить в следующей редакции:
«34. Исполнитель должен быть оснащен рабочими местами с доступом 

к автоматизированным информационным системам обеспечивающим:
34.1. формирование межведомственных запросов в государственные 

органы, органы местного самоуправления и (или) подведомственные 
государственным органам и органам местного самоуправления организации,



участвующие в предоставлении муниципальной услуги;
34.2. ведение и хранение дела заявителя в электронной форме;
34.3. предоставление по запросу заявителя сведений о ходе 

предоставления муниципальной услуги;
34.4. предоставление сведений по межведомственному запросу 

государственных органов, органов местного самоуправления и (или) 
подведомственных государственным органам и органам местного 
самоуправления организаций, участвующие в предоставлении 
государственных или муниципальных услуг.»;

1.8. Пункт 36 Регламента исключить;
1.9. Пункт 38 Регламента изложить в следующей редакции:
«38. Взаимодействие Исполнителя с государственными органами, 

органами местного самоуправления и (или) подведомственными 
государственным органам и органам местного самоуправления 
организациями, участвующими в предоставлении государственных или 
муниципальных услуг, без участия заявителя осуществляется в соответствии 
с нормативными правовыми актами и соглашениями о взаимодействии.»

Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не 
предусмотрено»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


